
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Martes 4 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25325

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

43
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

21431 Resolución del Instituto Andaluz de Administración Pública de 23 de
marzo de 2017 por la que se convoca licitación pública para el servicio
de análisis, construcción e implantación de un sistema de información
para la gestión del Instituto Andaluz de Administración Pública.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Andaluz de Administración Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración General y

Personal.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Administración General y Personal.
2) Domicilio: C/ Torneo, n.º 26.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41002.
4) Teléfono: 955042437.
6) Correo electrónico: contratacion.iaap@juntadeandalucia.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ion .chap . jun ta -anda luc ia .es /con t ra tac ion .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24 de abril de

2017.
d) Número de expediente: 2017/000001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: El análisis, desarrollo e implantación del nuevo sistema integral

de gestión del Instituto Andaluz de Administración Pública que comprenderá
la planificación, definición de requisitos, definición de la arquitectura, análisis,
diseño, construcción, integración, pruebas, implantación, gestión del cambio,
gestión de defectos, gestión de la configuración, seguimiento y control.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: C/ Torneo, n.º 26.
2) Localidad y código postal: Sevilla, 41002.

e) Plazo de ejecución/entrega: 16 meses desde la firma del contrato.
f) Admisión de prórroga: No.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura): 72230000 Servicios de desarrollo de

software personalizado.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 295.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 295.000,00 euros. Importe total: 356.950,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Martes 4 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25326

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

43
1

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las 14 horas del 26 de abril de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Instituto Andaluz de Administración
Pública.

2) Domicilio: C/ Torneo, n.º 26.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41002.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: En la sede del Instituto Andaluz de Administración Pública.
b) Dirección: C/ Torneo, n.º 26.
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: Se informará a través del perfil del contratante del IAAP.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
marzo de 2017.

Sevilla, 23 de marzo de 2017.- Director del Instituto Andaluz de Administración
Pública.

ID: A170023643-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-03T19:08:27+0200




